
                  DELIBERAZIONE n.280 del 03/04/2014

OGGETTO:  approvazione  schema  di  convenzione  con  l'Azienda  Sanitaria 
Locale n.  8 di  Cagliari per  attività di  consulenza e  collaborazione 
professionale di anestesia e rianimazione da svolgersi presso i Presidi 
Ospedalieri di Ghilarza e di Bosa.

PROPOSTA N. 303 IN DATA 01/04/2014
Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Dott. M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che  il  direttore  della  Struttura  Complessa  di  Anestesia  e 
Rianimazione degli Ospedali di Rete di Ghilarza e Bosa, dott. Augusto 
Cherchi, con nota prot. 63/13 del 19/12/2013, segnalando che, a causa 
della  contingente  carenza  di  personale  Medico  specializzato  nella 
Disciplina  di  Anestesia  e  Rianimazione,  nella  predetta  Struttura  si 
determina una grave difficoltà nel garantire la copertura del servizio 
e, per tale motivo, chiede l'attivazione di una convenzione con altre 
Aziende  Sanitarie  finalizzata  allo  svolgimento  di  attività  di 
collaborazione e consulenza nella Disciplina di Anestesia e Rianimazione 
presso i Presidi Ospedalieri di Ghilarza e di Bosa;

CONSIDERATO che  esistono  difficoltà  a  reperire  entro  tempi  brevi  le 
necessarie  risorse  umane  ricorrendo  alle  consuete  procedure  di 
reclutamento  del  personale,  determinate  dall'assenza  di  graduatorie 
valide e dalla forte mobilità del personale verso altre Aziende;

CONSIDERATO altresì che, ricorrendo alla collaborazione con altre Aziende 
Sanitarie,  è  possibile  fornire  una  risposta  immediata  alle  necessità 
della Struttura di cui in premessa, garantendo così la copertura del 
servizio;

DATO ATTO che i contatti con altre Aziende Sanitarie /Ospedaliere della 
Regione,  volti  all'attivazione  di  convenzioni  di  consulenza  e 



collaborazione  professionale  di  anestesia  e  rianimazione,  non  hanno 
fin'ora dato esito positivo; 

VISTO  lo schema di convenzione con l'Azienda Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari per lo svolgimento di attività di collaborazione e consulenza 
nella Disciplina di Anestesia e Rianimazione, a tal fine predisposto ed 
allegato  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale 
(allegato n. 1);

RITENUTO di approvare lo schema di convenzione con l'Azienda Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari per lo svolgimento di attività di collaborazione 
e consulenza nella Disciplina di Anestesia e Rianimazione, allegato al 
presente atto, e di autorizzarne la successiva sottoscrizione;

VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge 
regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;

VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2009, n.3 “Disposizioni urgenti nei 
settori economico e sociale”;

VISTO l'Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:

1) di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto per 
farne  parte  integrante  e  sostanziale  (allegato  n.  1)  e  di 
autorizzare la sottoscrizione con l'Azienda Sanitaria Locale n. 8 
di Cagliari della convenzione  per lo svolgimento di attività di 
collaborazione  e  consulenza  nella  Disciplina  di  Anestesia  e 
Rianimazione presso i Presidi Ospedalieri di Ghilarza e di Bosa, 
redatta in conformità al predetto schema;

2) di  incaricare  dell'esecuzione  del  presente  atto  nonché  degli 
adempimenti  posti  a  carico  dell'Azienda  nell'allegato  schema  di 
convenzione, i Responsabili delle S. S. di Anestesia e Rianimazione 
degli Ospedali di Ghilarza e di Bosa, il Servizio Amministrazione 



del Personale ed il Servizio Bilancio dell'Azienda, ciascuno per 
quanto di rispettiva competenza;

3) di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  all'Azienda 
Sanitaria  Locale  n.  8  di  Cagliari,  alle  S.  S.  di  Anestesia  e 
Rianimazione  degli  Ospedali  di  Ghilarza  e  di  Bosa,  al  Servizio 
Amministrazione del Personale ed al Servizio Bilancio dell'Azienda, 
per i successivi adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 04/04/2014 al 18/04/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:
1. schema di convenzione con l'Azienda Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari  per  lo  svolgimento  di  attività  di  collaborazione  e 
consulenza nella Disciplina di Anestesia e Rianimazione presso i 
Presidi Ospedalieri di Ghilarza e di Bosa.
2._______________________________________________________
3._______________________________________________________
4._______________________________________________________
5._______________________________________________________
6._______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
__________________


	                  DELIBERAZIONE n.280 del 03/04/2014
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


